
cs

Hliníkové systémy

Plastové systémy

Schüco BlueCon i (iOS)

Č. dok.  10000538432_02_CZ/03.2021

Návod k instalaci a obsluze  

pro odborné pracovníky a uživatele



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schücocs 2

Obsah

5 1.  Instrukce k této dokumentaci

5 1.1. Cílové skupiny a kvalifikace
5 1.2. Předávání této dokumentace
5 1.3. Uchovávání

6 2. Bezpečnost
6 2.1. Struktura bezpečnostních pokynů
6 2.2. Všeobecné bezpečnostní pokyny
7 2.3. Zákony, vyhlášky a technická pravidla
7 2.4. Používání v souladu s určením
8 2.5. Používání v rozporu s určením
8 2.6. Pokyny k montáži

9 3. Rozsah dodávky, skladování a přeprava
9 3.1. Rozsah dodávky - hliníkové systémy
9 3.1.1   Separátně objednávané příslušenství
10 3.2. Rozsah dodávky - plastové systémy
11 3.3. Přeprava a skladování

12 4. Popis produktu

12 4.1. Způsob fungování modulu Schüco BlueCon i
13 4.2. Konstrukce a zapojení - hliníkové systémy
15 4.3. Konstrukce a zapojení - plastové systémy
17 4.4. Přehled hliníkových systémů
18 4.5. Přehled plastových systémů
18 4.6. Technická data

19 5. Konstrukce BlueCon i 

19 5.1. Instalace do hliníkových systémů
19 5.2. Instalace do plastových systémů
19 5.2.1   Výkresy BK
20 5.2.2   Schémata zapojení



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schüco cs3

21 6. Zprovoznění aplikace

21 6.1. Instalace aplikace Schüco BlueCon
21 6.2. Přihlášení / vytvoření nového účtu

23 7. Nastavení aplikace (hlavní menu)

23 7.1. Obnovení klíče
24 7.2. Instalace zámku
24 7.3. Uživatelský účet
24 7.4. Nastavení aplikace

24 7.4.1  Modus debugování
24 7.4.2   Siri-Unlock

24 7.4.3   Autorizace při spuštění aplikace
24 7.5. Návod

24 7.6. Odhlášení

25 8. Instalace zámku

28 9. Ovládání zámku

28 9.1. Úvodní obrazovka

29 9.2. Otevírání a zavírání (manuální)
29 9.3. „Auto Unlock“ / Automatické otevření

33 10. Všeobecné nastavení zámku

33 10.1. Jméno
33 10.2. Časové pásmo
33 10.3. Doba sepnutí relé (doba otevření)
33 10.4. „Auto Unlock“

33 10.4.1   Expertní nastavení
33 10.4.2   Tap to unlock 

33 10.4.3   Geofence aktiv
34 10.5. Widget
35 10.6. Vymazání zámku
37 10.7. Spojení s hodinkami Apple Watch

Obsah



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schücocs 4

38 11. Správa uživatelů
38 11.1. Přidání nového administrátora
41 11.2. Přidání známého administrátora
43 11.3. Udělení přístupu hosta
43 11.3.1   Vložení hosta bez uživatelského účtu
46 11.3.2   Vložení hosta s uživatelským účtem
47 11.4. Skupina uživatelů
52 11.5. Smazání/úprava přístupu uživatele
54 11.6. Smazání uživatelského účtu
56 11.7. Změna intervalu klíče

58 12. Vyřazení z provozu a likvidace

59 13. Servis a podpora

59 13.1. Hliníkové systémy
59 13.2. Plastové systémy

Obsah



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schüco cs5

1. Instrukce k této dokumentaci

INFORMACE
Vyobrazení použitá v tomto návodu znázorňují provoz aplikace Schüco 
BlueCon v operačním systému iOS.
Návod k obsluze této aplikace pro operační systém iOS 9.3 naleznete v 
Schüco Docu Center a v hlavním menu aplikace v položce menu „Návody“. 

1.1. Cílové skupiny a kvalifikace
Tato dokumentace je určena jak pro odborné pracovníky, jakými jsou např. 
zaškolení montéři či elektroinstalatéři, tak i uživatele (provozovatel, koncový 
uživatel). Před uvedením do provozu a používáním si pečlivě prostudujte 
tuto příručku a postupujte podle uvedených pokynů v daném pořadí. 
Schüco International KG neručí za žádné škody způsobené zanedbáním či 
nedodržením pokynů uvedených v této příručce.

1.2. Předávání této dokumentace
Po uvedení do provozu předejte koncovému zákazníku veškerou dokumen-

taci a podklady patřící k tomuto výrobku. Upozorněte ho především na bez-

pečnostní pokyny, které musí dodržovat.

1.3. Uchovávání

Tato dokumentace je součástí popisovaného produktu. I po instalaci a uve-

dení zařízení do provozu si ji uschovejte na přístupném místě, abyste měli 
neustále k dispozici potřebné informace.



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schücocs 6

2. Bezpečnost
2.1. Struktura bezpečnostních pokynů

UPOZORNĚNÍ

Druh / zdroj / důsledek nebezpečí

Piktogramy a upozorňující výrazy poukazují na druh a rizikový stupeň ne-

bezpečí:

NEBEZPEČÍ Bezprostřední nebezpečí, které může mít za 
následek úmrtí či těžké poranění!

VAROVÁNÍ Možné nebezpečí, které může vést k úmrtí či 
těžkému poranění!

POZOR Možné nebezpečí, které může vést k 
lehčímu poranění!

UPOZORNĚNÍ
Nebezpečí hmotných škod, které může mít 
za následek zničení/poškození výrobku nebo 
jeho okolí!

INFORMACE Informace 

Info, tipy a rady

2.2. Všeobecné bezpečnostní pokyny

NEBEZPEČÍ
Bezprostřední nebezpečí, které může mít za následek úmrtí či těžké poraně-

ní! Před započetím jakékoliv práce na zařízení ho nejprve odpojte od zdroje 
elektrického napětí a zajistěte proti neúmyslnému znovu zapojení!
Po provedení instalace či změně elektrického zařízení proveďte zkoušku 
všech funkcí!
Při ovládání dbejte na to, že dveře a okna Schüco se mohou zcela neočeká-

vaně automaticky otevřít nebo zavřít.



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schüco cs7

2.3. Zákony, vyhlášky a technická pravidla

Během instalace a provozu výrobku dodržujte mezinárodní, národní a místní 
bezpečnostní předpisy, zákony a vyhlášky.

Všeobecně platí obecně uznávaná technická pravidla, která jsou běžně for-
mulována v podobě norm, směrnic, předpisů a vyhlášek příslušných úřadů.

To se týká především:
 ■ DIN EN 60335-2-103 : Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné 

účely: zvláštní požadavky na pohony bran, dveří a oken
 ■ VDE 100-600: Instalace nízkonapěťových zařízení
 ■ Mezinárodních a národních předpisů protipožární a protiúrazové ochrany
 ■ Evropské a mezinárodní mormy
 ■ Směrnice a předpisy VDE, např. DIN VDE 0100, DIN VDE 0160, DIN 

VDE 0632
 ■ EN 60730-2-11: Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a 

podobné účely - Část 2-11: Zvláštní požadavky na regulátory výkonu (IEC 
60730-2-11:2006) 

2.4. Používání v souladu s určením

Schüco BlueCon i je zařízení k ovládání dveří, vrat nebo závor s elektronic-

kým pohonem. 

K používání v souladu s určením patří také dodržování pokynů uvedených v 
návodu k montáži a ovládání. Každé jiné či odlišné používání je považováno 
za nepovolené.

Toto zařízení smí obsluhovat děti od věku 8 let. Osoby se sníženými fyzický-

mi, zrakovými nebo mentálními schopnostmi nebo s nedostatkem zkušenos-

tí a znalostí mohou přístroj používat pouze pod dohledem, nebo po sezná-

mení s bezpečným používáním přístroje a pokud pochopí rizika spojená s 
jeho používáním. Zabraňte dětem, aby si hrály s tímto zařízením. Děti nesmí 
bez dozoru provádět čištění či uživatelskou údržbu zařízení. Na děti je třeba 
dát pozor, aby si se zařízením nehrály!



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schücocs 8

2.5. Používání v rozporu s určením

V případě neodborného použití nebo svévolné změny výrobku může vznik-

nout nebezpečí ohrožení života a zdraví, nebo dojít k poškození výrobku či 
jiným hmotným škodám. Používejte pouze originální náhradní díly. Výrobce 
/ dodavatel neručí za škody vzniklé z neodborného používání. Za tyto škody 
zodpovídá výhradně uživatel.

2.6. Pokyny k montáži

Dodržujte všechny bezpečnostní pokyny uvedené v tomto návodu, zamezíte 
tak ohrožení sebe a jiných osob a zajistíte bezporuchový provoz.

Zajistěte, aby během plánování byla provedena analýza rizik. Z ní vyply-

ne, zda je nutno použít nějaké doplňkové komponenty. Výrobce je povinen 
uchovávat analýzu rizik po dobu minimálně 10 let.

Tato dokumentace neobsahuje, z důvodu její přehlednosti, veškeré detailní 
informace o všech typech tohoto výrobku. Schémata znázorňují základní 
konstrukční součásti, které objasňují popisované funkce. Nečiní si nárok na 
úplnost, takže instalaci je třeba adekvátně přizpůsobit místním podmínkám. 



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schüco cs9

3. Rozsah dodávky, přeprava a skladování

3.1. Rozsah dodávky - hliníkové systémy
Otevřete všechny obalové jednotky. Zkontrolujte úplnost dodávky a seznam-

te se přitom s jednotlivými komponenty zařízení.

Obsahem této dodávky je:

Č. prod. Popis Obsah

263 830 1 Schüco modul BlueCon i

1 Návod k obsluze

3.1.1   Separátně objednávané příslušenství

Č prod. Popis

262 619 Schüco připojovací kabel, dělený pro připojení motoric-

kého zámku / dveřního otvírače a napájecího napětí
263 431 Připojovací kabel E-otvírače
263 306 Kabelový spoj 120° 
263 369 Kabelový spoj 180° 
263 099 Napájecí zdroj 24V / 2,0A PE 



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schücocs 10

3.2. Rozsah dodávky - plastové systémy

Otevřete všechny obalové jednotky. Zkontrolujte úplnost dodávky a seznam-

te se přitom s jednotlivými komponenty zařízení. Existují dva zámky, které 
mohou fungovat s modulem BlueCon: 

1. BlueCon zámek s otočnou závorou, automatický
2. BlueCon motorický zámek

BlueCon automatický zámek s otočnou závorou vyžaduje následující polož-

ky:

Č prod. Popis Obsah

263830 (00) Modul BlueCon i

21583500
Adaptérový kabel hlavní řídící jednotky - 
sada

21586300 Kryt rámu
21583400 Kabelový přechod do rámu
21583700 Kabelový přechod do rámu křídla
21584100 Napájecí zdroj 12V/2A  

28772800 nebo 

28772900
Automatický zámek pr. / le. 

25890900 Motor pro automatický zámek
9191.. (.. = barva) Krycí profil
28790500 nebo 

28790600
Uzavírací lišta pr. / le. Profil Living 

28710000 nebo 

28710100
Uzavírací lišta pr. / le. Profil CT 70 

28773000 Magnetická spoušť



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schüco cs11

BlueCon motorický zámek vyžaduje následujících položky:

Č prod. Popis Obsah

263830 (00) Modul BlueCon i

21583500
Adaptérový kabel hlavní řídící jednotky - 
sada

21585900 Motorický zámek bez ovládání
21584000 Hlavní ovládání Ready
9191.. (.. = barva) Krycí profil
28700800 / 

28700900
Uzavírací lišta pr. / le. 

3.3. Přeprava a skladování

UPOZORNĚNÍ
Nebezpečí hmotných škod!
Chraňte před nárazy / údery!
Skladování je přípustné výhradně v suchém, vnitřním prostředí!
Chraňte před vlhkostí a znečištěním!
Dodržujte přípustnou přepravní a skladovací teplotu!



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schücocs 12

4. Popis produktu

4.1. Způsob fungování modulu Schüco BlueCon i

Všeobecné informace

S Schüco BlueCon i můžete dveřní zámek ovládat jednoduše pomocí mobil-
ní aplikace, bez konvenčního klíče. Zámek a chytrý telefon s nainstalovanou 
aplikací mezi sebou komunikují prostřednictvím technologie Bluetooth. V 
aplikaci lze nastavit otevírání a zamykání dveří buď příkazem z aplikace 
nebo zcela automaticky po přiblížení se ke dveřím.

Bezpečnostní aspekty
Pokud budete pomocí aplikace Schüco BlueCon instalovat nový zámek, 
vytvoří aplikace uživatelský účet na autorizačním serveru. U tohoto modulu 
Schüco BlueCon i disponujete oprávněním administrátora (správce). To Vám 
mj. umožňuje podrobné prohlížení uživatelského protokulu zámku.
Pro zpřístupnění všech funkcí bez ohrožení bezpečnosti se používá dvoufá-

zové ověřování. 
Prvním hlavním předpokladem je připojení chytrého telefonu per Bluetooth. 
Toto propojení je možné vytvořit pouze během prvotní instalace resp. v ná-

vaznosti na ni vlastníkem modulu Schüco BlueCon i. 
Paralelně s tím musí být příslušný chytrý telefon přihlášen na autorizačním 
serveru, aby bylo možno získat správný klíčový kód, který je obnovován v 
pravidelných časových intervalech.

Udělení přístupu hosta
Administrátoři mohou u určitých zámků udělovat oprávnění přístupu hostů. 
Uživatelé se statutem hostů mohou po přijetí pozvání zámek pouze ovládat.
Přístup hosta může být trvalý nebo časově omezený.
Administrátoři mohou pozvat i hosty, kteří nemají úživatelský účet. Ti obdrží 
autorizační SMS s odkazem a heslem pro autorizační server. Host si pouze 
musí na svůj chytrý telefon stáhnout aplikaci Schüco BlueCon a kliknout na 
odkaz. Poté je host rozpoznán v uživatelském účtu.



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schüco cs13

4.2. Konstrukce a zapojení - hliníkové systémy

2/3

Schüco BlueCon i se instaluje do osazovacího 
rámu a křídla a připojuje se k separátně ob-

jednávanému napájecímu kabelu (č. prod. 262 
619).

1 Vybrání
2 Přípojka motorického zámku / dveřního 

otvírače
3 Přípojka napájení
4 Schüco modul BlueCon i
5 LED na spodní straně
6 Otvor resetu, viz kapitola 9.6,  

„Smazání zámku“, strana 28. 

Napájecí kabel (č. prod. 262 619) je dělen upro-

střed, na štítku „2/3“.  
Kabel 2, s okrouhlou vidlicí a plochým spojova-

cím konektorem, se používá k připojení motoric-

kého zámku resp. dveřního otvírače.  
Kabel 3, s okrouhlou zásuvkou a vroubkovaným 
pláštěm, slouží k napájení a je veden do odbo-

čovací krabice. 

Zapojení připojovacích kabelů 2 a 3

bílá DC + Spojovací ko-

nektor ke kabelu 

2 (popř. nutno 
upravit uživate-

lem)
 

hnědá DC -

zele-

ná

ST, řídící výstup 
výstup relé

žlutá Rezerva
šedá Rezerva



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schücocs 14

UPOZORNĚNÍ
Nebezpečí hmotných škod!
Při zapojování motorického zámku nebo dveřního otvírače dodržujte maxi-
mální proudové zatížení kontaktů relé (1000 mA). 

Po instalaci a naladění Schüco BlueCon i lze otvírač dveří ovládat buď ma-

nuálně pomocí chytrého telefonu, nebo automaticky při přiblížení se k zám-

ku. Kromě toho je možno instalovat konvenční tlačítko dveřního otvírače 
paralelně k DC + (bílá) a ST (zelená). 

INFORMACE
Schüco BlueCon i musí být hned po namontování spojen s chytrým telefo-

nem vlastníka, aby se jako vlastník nemohl registrovat a tím i otvírat dveře 
nikdo cizí.
Po první registraci je modul Schüco BlueCon i zablokován  
k dalším instalacím a hosty může autorizovat pouze vlastník (administrátor). 



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schüco cs15

4.3. Konstrukce a zapojení - plastové systémy

Schüco BlueCon i se instaluje do osazovacího 
rámu a připojuje se k separátně objednávané 
sadě napájecích kabelů (č. prod. 21583500).

1 Adaptérový kabel BlueCon i k ovládání 
zámku

2 Dodatečný adaptérový kabel (K1025079) 
3 Schüco modul BlueCon i
4 LED na spodní straně
5 Otvor resetu, viz kapitola 10.6 „Smazání 

zámku“ na straně 35. 

BlueCon - zámek s otočnou závorou, auto-

matika:

Připojovací kabel 1 je kabel odolný vůči krouce-

ní ke kabelové spojce zámku s otočnou závo-

rou, automatika. Kabel 2 je napájecím kabelem 
modulu BlueCon. Kabel 2 se používá také k při-
pojení doplňkových funkcí (viz schéma zapojení 
K1025079). 

BlueCon - motorický zámek:

Připojovací kabel 1 je kabel odolný vůči kroucení 
k hlavní řídící jednotce Ready. Přes připojovací 
kabel 2 se připojují doplňkové možnosti ovládání 
zámku. Rozšířené možnosti připojení lze vyřešit 
pomocí hlavní řídící jednotky Ready. Připojení 
je nutno provést přímo na hlavní řídící hednotce 
Ready (viz vysvětlivky Motorický zámek Vícebo-

dový zámek – přiloženo v balení motorického 
zámku). 



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schücocs 16

Zapojení adaptérového kabelu 1 a 2 

bílá Napájecí napětí + (DC)
hnědá Napájecí napětí - (DC)
zelená ST, řídící výstup výstup relé NO
žlutá Rezerva
šedá Rezerva

UPOZORNĚNÍ
Nebezpečí hmotných škod!
Při zapojování motorického zámku nebo dveřního otvírače dodržujte maxi-
mální proudové zatížení kontaktů relé (1000 mA). 

Po instalaci a naladění Schüco BlueCon i lze otvírač dveří ovládat buď 
manuálně pomocí chytrého telefonu, nebo automaticky při přiblížení se k 
zámku. Kromě toho je možno instalovat konvenční tlačítko dveřního otvírače 
paralelně k DC + (bílá) a ST (zelená). 

INFORMACE
Schüco BlueCon i musí být hned po namontování spojen s chytrým telefo-

nem vlastníka, aby se jako vlastník nemohl registrovat a tím i otvírat dveře 
nikdo cizí.
Po první registraci je modul Schüco BlueCon i zablokován  
k dalším instalacím a hosty může autorizovat pouze vlastník (administrátor). 



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schüco cs17

4.4. Přehled hliníkových systémů

___ Schüco  kabel - - - Kabel dodaný uživatelem

1 Napájecí zdroj, např. 263 099 5
Tlačítko otvírače dveří, alterna-

tiva

2 Odbočovací krabice 6 Schüco modul BlueCon i

3
Dělitelný kabel  
(cca. 10 m), 262 619 

7 Motorický zámek

4 Spirála pro kabelový spoj 263306 úhel otevření až 120° 
263369 úhel otevření až 180°



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schücocs 18

4.5. Přehled plastových systémů

Přehled plastových systémů naleznete ve výkresech BK v kapitole 5.2.1 na 
straně 19. 

4.6. Technická data

Funkční princip Bluetooth, globálně bez nutnosti schválení
Způsob komunikace Bluetooth 4.2 LE 

Dosah Bluetooth 5 m - 10 m  (v závislosti na struktuře stavby)

Kompatibilita iOS od iOS 9.3 a
Android od verze 5.0 

Provozní napětí 12 - 24 VDC ± 20 % 

Příkon < 1 mW v pohotovostním modu
Signální výstup  1x napěťový spojovací kontakt (NO) 
Spínací napětí max. 30 VDC 

Spínací proud max. 1 A
Doba sepnutí 1 s - 180 s / přepínací modus 

Připojka 5-pólová zdířka/vidlice, ochrana proti přepó-

lování

Rozměry (v x š x h) Vnější rozměr 121 x 21 x 45 mm 

Instalační rozměr 103 x 19,6 x 45 mm

Montážní výška cca. 1,36 m OKF (horní hrana podlahy) 
v závislosti na umístění pantů

Provozní teplota -20 °C až 40 °C 
Druh krytí IP 20 v nezabudovaném stavu



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schüco cs19

5. Instalace BlueCon i 

UPOZORNĚNÍ

Možnost poškození výrobku!
Kvůli použité technologii Bluetooth doporučujeme instalovat jednotlivé Schü-

co moduly BlueCon i vůči sobě v minimální vzdálenosti 8-10 m. Tím bude 
zajištěno, že nebude docházet k funkčním poruchám např. u „Auto Unlock“. 

5.1. Instalace do hliníkových systémů

Nejprve Schüco BlueCon i připojte k motorickému zámku, dveřnímu otvírači 
nebo dveřnímu pohonu a k napájení 24V. Dodržujte přitom detaily pro mož-

né varianty instalace dle výkresů K: 

K1017201 Schüco BlueCon i - schémata zapojení pro dveřní otvírač
K1017202 Schüco BlueCon i - schémata zapojení pro motorický zámek
K1017203 Schüco BlueCon i - instalace do Schüco ADS 

K1017204 Schüco BlueCon i - instalace do Schüco ADS  Simply Smart 
K1019417 Připojka dveřního otvírače

5.2. Instalace do plastových systémů

5.2.1   Výkresy BK

Výkres BK Popis

BK1025152 Návod k instalaci Schüco BlueCon i - zámek s otočnou 
závorou, automatika

BK1025055 Návod k instalaci Schüco BlueCon i - motorický zámek



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schücocs 20

5.2.2   Schémata zapojení

Schéma zapojení Popis

K1025077 Návod k instalaci Schüco BlueCon i - motorický zámek

K1025078
Návod k instalaci Schüco BlueCon i - zámek s otočnou 
závorou, automatika

K1025079 Všeobecné schéma zapojení pro doplňky rozšíření



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schüco cs21

6. Zprovoznění aplikace

6.1. Instalace aplikace Schüco BlueCon
1. Stáhněte a naistalujte si aplikaci „Schüco 

BlueCon“ z App Store (iOS) nebo Google Play 
Store (Android).

2. Spusťte instalaci.
 » Na displeji se objeví následující zobrazení:

6.2. Přihlášení / vytvoření nového účtu

Přihlášení
1. Pokud již máte uživatelský účet, přihlašte se 

svým uživatelským jménem (1) a svým heslem 
(2). 

nebo 

1. Pokud dosud nemáte založen uživatelský 
účet, klikněte na „Nový účet“ (3).

 » Na displeji se objeví následující zobrazení:



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schücocs 22

Vytvoření nového účtu
1. Vyplňte pole „E-mail“ (1), „Heslo“ (2) a „Zopa-

kovat heslo“ (3).
2. Klikněte na „Zaregistrovat“ (4).
 » Poté dojde k vytvoření Vašeho uživatelského 

účtu.
 » Na displeji se objeví následující zobrazení:

Displej zůstane prázdný do té doby, než jako 
administrátor nenainstalujete zámek nebo dokud 
nezískáte přístupová oprávnění k nějakému 
zámku. 

V hornním levém rohu displeje se nachází ikona 
hlavního menu (1). 



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schüco cs23

7. Nastavení aplikace (hlavní menu)

UPOZORNĚNÍ
Možnost poškození výrobku!
Tato aplikace z bezpečnostních důvodů nepodporuje Internet Explorer. 

Můžete zde provést následující nastavení:

7.1. Obnovení klíče
Schüco BlueCon i z bezpečnostních důvodů a pro některé funkce vyžaduje 
připojení Vašeho chytrého telefonu k internetu (WLAN nebo mobilní data). 
Vedle šifrované komunikace Bluetooth jsou serverem průběžně generovány 
nové klíče a aplikaci si tyto klíče stahuje automaticky na pozadí. V továrním 
nastavení je životnost serverem generovaných klíčů 24 hodin.  
To znamená, že pokud nainstalujete modul Schüco BlueCon i nebo udělíte 
nějakému hostu přístup, obdrží jeho chytrý telefon klíč s platností 24 hodin; 
po uplynutí této doby pak musí být povinně aktualizován. Tuto aktualizaci 
klíče si aplikace při spojení s internetem stáhne automaticky na pozadí. 

Pokud byste vy nebo host neměli celých 24 hodin žádný přístup k internetu, 
nebude možno po uplynutí této doby zámek otevřít, neboť klíč již nebude 
platný, jelikož aplikace si nemohla stáhnout serverem automaticky genero-

vanou aktualizaci klíče. Teprve poté, co budete opět online, bude Váš klíč na 
pozadí obnoven a modul opět bude akceptovat příkaz k otevření.  

Tento standardně nastavený interval 24 hodin lze také upravit, aby bylo 
uživatelům modulu Schüco BlueCon i umožněno používání např. ve venkov-

ských oblastech bez trvalého připojení  
k internetu. 

Dbejte prosím na to, že následující služby jsou k dispozici pouze s připoje-

ním k internetu: 
 ■ Oznámení o použití zámku
 ■ Zaslání pozvánky

 ■ Načtení protokolu



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schücocs 24

7.2. Instalace zámku
Viz kapitola 8 „Instalace zámku“ na straně 25.

7.3. Uživatelský účet
V této položce můžete

 ● měnit heslo,
 ● smazat uživatelský účet,
 ● vložit do domény uživatele nebo
 ● vytvořit skupinu uživatelů.

7.4. Nastavení aplikace

7.4.1   Modus debugování
Zde se jedná o expertní modus, s jehož pomocí je možno vyhodnotit aktivity 
aplikace, které běží na pozadí.

7.4.2   Siri-Unlock

Tuto funkci lze používat pouze v operačním systému iOS. V tomto bodě 
můžete aktivovat Apple funkci Siri pro ovládání aplikace Schüco BlueCon.

7.4.3   Autorizace při spuštění aplikace
Tuto funkci lze používat pouze v operačním systému iOS. Pokud je tato 
funkce aktivní, pak zařízení iOS vyžaduje při každém spuštění aplikace 
příslušnou autorizaci. Podle typu zařízení (mobilu) lze autorizaci provést na 
základě rozpoznání obličeje, otisku prstu nebo zadáním PIN.

7.5. Návod

V této položce si můžete otevřít online návod k instalaci a obsluze Schüco 
BlueCon i.

7.6. Odhlášení
Kliknutím na „Logout“ se uživatel odhlásí z aplikace.  
K dalšímu použití aplikace je nutno se znovu přihlásit.



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schüco cs25

8. Instalace zámku

UPOZORNĚNÍ
Nefunčnost!
Pro instalaci nebo ovládání modulů/zámků musí být na Vašem telefonu akti-
vována komunikace Bluetooth a musíte být připojeni k internetu. 
Pokud máte spojení prostřednictvím WLAN, nesmí být blokovány žádné 
porty. V případě pochyb se odpojte od WLAN a připojte se prostřednictvím 
mobilních dat. 

1. Klikněte na ikonu hlavního menu.
 » Otevře se hlavní menu.

2. Klikněte na položku menu „Instalovat zámek“ 
(1).

 » Na displeji se objeví následující zobrazení:

Zobrazí se stav spojení s internetem (1) a s Blue-

tooth (2). 
Pro správnou instalaci jsou nutně vyžadována 
obě spojení; popř. odstraňte stávající poruchy.
 

1. Klikněte na pole „Pokračovat“ (3).
 » Na displeji se objeví následující zobrazení:



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schücocs 26

Zobrazí se seznam všech modulů Schüco Blue-

Control i nacházejících se v dosahu Bluetooth.

1. Klikněte na modul (2), který chcete nainstalo-

vat.
 » Na displeji se objeví následující zobrazení:

1. Klikněte na pole Název (1) a zadejte příslušný 
název. 
Při zadávání názvu dbejte na to, aby byl jed-

noznačný a srozumitelný i pro ostatní uživa-

tele.
2. Klikněte na pole „Instalovat“ (2).
 » Na displeji se objeví následující zobrazení:

Jakmile je zámek nainstalován a spojen s Va-

ším uživatelským účtem, objeví se toto základní 
zobrazení.
Základní zobrazení představuje Vaš svazek klíčů 
Schüco BlueCon.

Popř. se objeví hlášení (1), že chybí nastavení 
zámku. 
Zde např.: „Nebylo zadáno časové pásmo“.

1. Klikněte na ikonu „Ozubeného kola“ (2).
 » Na displeji se objeví následující zobrazení:

Hlavní vcho-

dové dveře



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schüco cs27

1. Klikněte na řádek „Časové pásmo“ (1).
 » Na displeji se objeví následující zobrazení:

UPOZORNĚNÍ
Možnost poškození výrobku!
Údaj o časovém pásmu se týká umístění modulu 
BlueCon i (např. Vašich vchodových dveří) a ne 
polohy chytrého telefonu s aplikací BlueCon. 

1. Vyberte ze seznamu odpovídající časové 
pásmo (2).

2. Pro uložení nastavení klikněte na symbol „←“ 
(1).

 » Poté se objeví opět položka menu „Nastave-

ní“. 



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schücocs 28

9. Ovládání zámku

9.1. Základní zobrazení

(1) Ikona hlavního menu
Viz kapitola 7 „Nastavení aplikace (hlavní menu)“ 
na straně 23.
(2) Ikona došlých zpráv
Jakmile administrátor vytvoří pozvánku k přísluš-

nému zámku, objeví se zde a je symbolizována 
červeným bodem.
(3) Ikona zámku
Tato ikona Vám ukazuje, jaký zámek jste právě 
zvolili (zde např. vchodové dveře) a v jakém sta-

vu se zvolený zámek právě nachází.
Barva Význam
šedá Není navázáno spojení Bluetooth
červená Zámek je zavřen
zelená Zámek je otevřen

 

V případě instalace vícero zámků můžete přísluš-

ný zámek vybrat tažením doleva či doprava.
(4) Ikona uživatele
Viz kapitola 11 „Správa uživatelů“ na straně 38. 
(5) Ikona ozubeného kola (Nastavení)
Viz kapitola 10 „Všeobecné nastavení zámku“ na 
straně 33. Červený bod s číslem signalizuje, že 
chybí nastavení.
(6) Ikona protokolu
Kliknutím na tuto ikonu získáte informace o tom, 
kdo kdy zámek použil. (nutné oprávnění adminis-

trátora.) 

Hlavní vcho-

dové dveře



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schüco cs29

9.2. Otevírání a zavírání (manuální)
1. Klikněte na ikonu Otevřít (3), čímž otevřete 

zvolený zámek (zde např. „domovní dveře“).
 » Ikona zámku (1) je nyní po dobu otevření 

zelená.
 » Zámek je otevřen po nastavenou dobu a 

následně se opět automaticky uzamkne. Ikona 
zámku pak opět zčervená.

2. Kliknete-li v průběhu otevření na ikonu Zavřít 
(2), dojde před skončením celkové doby ote-

vření k uzamčení zámku.

INFORMACE
Pokud jste dobu otevření nastavili na „Permanent-
ní“, musíte zámek uzamknout kliknutím na ikonu 
Zavřít (2). 

9.3. „Auto Unlock“ / Automatické otevření

Funkce „Auto Unlock“ otvírá zámek automaticky po přiblížení se k němu. 
Modul Schüco BlueCon i však nedokáže rozlišovat, zda se ke dveřím blížíte 
zevnitř nebo zvenčí. Proto existuje ještě zařízení Geofence*, které zajistí, 
že se dveře automaticky otevřou pouze po té, kdy jste nejprve minuli toto 
zařízení Geofence.
Viz kapitola 10.4 „Auto Unlock“ na straně 33.

* Geofence, smyšlené slovo z geographic (angl. geografický) a fence (angl. plot). 
 Označuje automatizovanou aktivaci určité akce při překonání imaginárního omezení. 

Hlavní vcho-

dové dveře



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schücocs 30

UPOZORNĚNÍ

Na Vašem zařízení (mobilu) musí být aktivováno 
určování polohy! 

1. Zvolte příslušné dveře (1), u kterých chce-

te aktivovat automatické otvírání, zde např. 
„vchodové dveře“.

2. Klikněte na ikonu „Ozubeného kola“ (2).
 » Na displeji se objeví následující zobrazení:

Hlavní vcho-

dové dveře



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schüco cs31

1. Klikněte na řádek „Auto Unlock“ (1).
 » Na displeji se objeví následující zobrazení:

UPOZORNĚNÍ

Možnost poškození výrobku!
Před dalším krokem se ujistěte, že je na Vašem 
chytrém telefonu aktivována funkce určení polohy.

1. Aktivujte „Auto Unlock“ přepnutím spínače (1) 
na řádku „Aktivace“.

 » Na displeji se objeví následující zobrazení:



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schücocs 32

Probíhá zjišťování Vaší poolohy.

1. Klikněte na „Poloha správně“ (1), pokud se 
údaj polohy shoduje.

 » Na displeji se objeví následující zobrazení:

1. Pro uložení nastavení klikněte na symbol „←“ 
(1).

 » Na displeji se objeví následující zobrazení:



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schüco cs33

10. Všeobecné nastavení zámku
10.1. Název

V této položce můžete zámek přejmenovat.

10.2. Časové pásmo
V této položce můžete nastavit časové pásmo polohy  
Vašeho modulu „BlueCon i“.

10.3. Doba sepnutí relé (doba otevření)
V této položce můžete nastavit dobu, po kterou bude zámek otevřen po 
přijetí impulsu k otevření. Můžete nastavit dobu v trvání od 1 sekundy až po 
180 sekund nebo permanentní otevření.

10.4. „Auto Unlock“

Je-li tato funkce a Bluetooth aktivní, otevře se zámek automaticky, pokud se 
chytrý telefon přiblíží na určitou vzdálenost k zámku. Doba „Auto Unlock“ je 
v továrním nastavení přednastavena na 20 minut. Zámek lze otevřít pouze v 
rozmezí nastavené doby „Auto Unlock“!

10.4.1   Expertní nastavení
V této položce menu můžete provádět následující nastavení:

 ● Radius Geofence
 ● Zasílání zpráv Geofence (aktivace/deaktivace)
 ● Doba „Auto Unlock“

 ● Zasílání zpráv Debug (aktivace/deaktivace)

10.4.2   Tap to unlock 

Je-li tato funkce aktivní, pak budete, přiblížíte-li se dostatečně k zámku, 
dotázáni krátkou zprávou (Push) zaslanou na Váš chytrý telefon, zda chcete 
zámek otevřít.

10.4.3   Aktivní Geofence
Tato funkce je vždy aktivní, aktivujete-li funkci „Auto Unlock“. Pak se zámek 
otevře pouze tehdy, pokud se předtím přiblížíte k zámku na určitou vzdále-

nost.



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schücocs 34

10.5. Widget

V tomto bodě můžete vytvořit rychlý přístup k 
aplikaci Schüco BlueCon.
Tento Widget podporuje až tři zámky. 

1. Zobrazte si nabídku Widgetů na Vašem chyt-
rém telefonu.

2. Vyberte Widget BlueCon (1).
 » Na displeji se objeví následující zobrazení:

Widget (1) bude nyní zobrazen na displeji Vašeho 
telefonu.

Jelikož Widgetu dosud nebyl přiřazen žádný 
zámek, bude zprvu zobrazen pouze zástupný 
symbol (2).

1. Otevřete aplikaci BlueCon a klikněte na ikonu 
„Ozubeného kola“.

 » Na displeji se objeví následující zobrazení:

1. Klikněte na řádek „Widget“ (1).
 » Na displeji se objeví následující zobrazení:



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schüco cs35

1. Klikněte na „Přidat zámek“ (1).
 » Objevit se může bezpečnostní upozornění.

2. Potvrďte toto bezpečnostní upozornění.
 » Zobrazí se Vám seznam všech dostupných 

zámků (2).
3. Vyberte zámek, který chcete ovládat pomocí 

Widgetu, zde např. „Vchodové dveře“.
4. Pro uložení nastavení klikněte na symbol „←“ 

(1).

Widget nyní bude zobrazován s přiřazeným zám-

kem, zde „Vchodové dveře“ (1). 

10.6. Smazání zámku
„Smazání zámku“ obnoví na modulu Schüco BlueCon i tovární nastavení a 
odstraní zámek z Vašeho chytrého telefonu a z Vašeho uživatelského účtu. 

Pokud by některý modul Schüco BlueCon i změnil majitele nebo byl instalo-

ván v jiném objektu, musí být tento modul předchozím majitelem bezpodmí-
nečně smazán z aplikace a uživatelského účtu, aby ho bylo možno instalo-

vat znovu. Pro provedení výmazu se musíte nacházet v dosahu Bluetooth 
zámku a musí být navázáno spojení s autorizačním serverem!

Pokud by mělo být provedeno smazání zámku bez spojení per Bluetooth 
nebo internetu, musí být obnovení továrního nastavení modulu Schüco 



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schücocs 36

BlueCon i provedeno tlačítkem Reset, aby ho bylo možno znovu instalovat a 
ovládat.

Obnova továrního nastavení tlačítkem Reset
Aby bylo možno aktivovat tlačítko Reset, musíte 
modul BlueCon i (2) opatrně vyjmout z vyfrézo-

vaného otvoru. K tomu je nutno povolit šrouby (1) 
(viz vyobrazení). Při zpětné instalaci dejte pozor 
na to, aby nedošlo k poškození kabelů.

Tlačítko Reset (3) se nachází na boku modulu 
pod malým otvorem. Dioda LED (4) se nachází 
na spodní straně. K opatrnému stisknutí tlačítka 
Reset použijte nějaký tenký předmět (např. ohlou 
kancelářskou sponku nebo malý šroubovák).

Stisknutím tlačítka lze aktivovat následující akce:

Kliknutí Barva Funkce
10x červe-

ná

Zruší veškerá nastavení 
modulu (např. dobu sepnutí 
relé). Modul reaguje červe-

ným blikáním. 



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schüco cs37

10.7. Spojení s hodinkami Apple Watch

Po instalaci a spuštění aplikace BlueCon na 
Vašich chytrých hodinkách Apple Watch proveďte 
následující kroky:

1. Na Vašem iPhonu nebo iPadu vyberte přísluš-

ný zámek (zde např. „Vchodové dveře“).
2. Klikněte na ikonu „Ozubeného kola“ (1).
 » Na displeji se objeví následující zobrazení:

1. Klikněte na „Apple Watch“ (1).
 » Na displeji se objeví následující zobrazení:

1. Klikněte na „Přidat zámek do hodinek“ (1).

INFORMACE
V tomto zobrazení můžete z chytrých hodinek 
Apple Watch také smazat jednotlivé nebo všechny 
instalované zámky. 

Hlavní vcho-

dové dveře



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schücocs 38

11. Správa uživatelů
Uživatelské symboly ukazují, který časový profil je přiřazen příslušnému 
uživateli.

Symbol Význam

Permanentní přístup

Opakující se přístup

Časově omezený přístup

11.1. Přidání nového správce (administrátora)
K Vašim zámkům můžete přidávat další správce (administrátory). Ti pak mají 
plný přístup ke všem Vašim zámkům. Tyto osoby pak také mohou přidávat 
další uživatele a provádět nastavení zámků.

1. Zvolte příslušné dveře (1), u kterých chcete 
drfinovat nového administrátora, zde např. 
„vchodové dveře“.

2. Klikněte na ikonu uživatele (2).
 » Na displeji se objeví následující zobrazení:

Hlavní vcho-

dové dveře



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schüco cs39

1. Klikněte na „Zaslat pozvánku“ (1).
 » Na displeji se objeví následující zobrazení:

1. Klikněte na řádek „Úroveň přístupu“ (1).
 » Na displeji se objeví následující zobrazení:

1. Klikněte na řádek „Nový administrátor“ (2).
2. Pro uložení nastavení klikněte na symbol „←“ 

(1).
 » Na displeji se objeví následující zobrazení:



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schücocs 40

1. Zadejte e-mailovou adresu (1) nového admini-
strátora.

2. Zadejte dvakrát (stejné) heslo (2). 

Můžete provést ještě následující nastavení:

 ● Pokud aktivujete „Zaslat zprávu při akci“ (3), 
budete dostávat Push zprávy, pokud nový ad-

ministrátor aktivuje zámek.
 ● Pokud aktivujete „Povolit vzdálený přístup“ 
(4), umožníte novému administrátorovi ovládat 
zámek také na dálku (možné pouze s můstkem, 
k dostání jako dovybavení).
 ● V položce Interval klíče (5) můžete nastavit, jak 
dlouho bude stažený klíč na chytrém telefonu 
platný, viz kapitola 11.7 „Změna intervalu klíče“ 
na straně 56.

3. Následně klikněte na „Zaslat pozvánku“ (6).

Nový „Administrátor“ (2) se Vám nyní objeví pří-
slušným symbolem v seznamu uživatelů. 
Tento přístup můžete kdykoliv změnit.

1. Pro uložení nastavení klikněte na symbol „←“ 
(1).

 » Nyní se opět objeví základní zobrazení. 



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schüco cs41

11.2. Přidání známých administrátorů

K Vašim zámkům můžete přidávat další administrátory (správce) z jiných 
uživatelských účtů. I tito administrátoři pak mají plný přístup ke všem Vašim 
zámkům. Tyto osoby pak také mohou přidávat další uživatele a provádět na-

stavení zámků. 

Proveďte první tři kroky popsané v kapitole 10.1 
„Přidání nových administrátorů“, strana 31. 

1. Klikněte na řádek „Známí administrátoři“ (2).
2. Pro uložení nastavení klikněte na symbol „←“ 

(1).
 » Na displeji se objeví následující zobrazení:

1. Klikněte na řádek „Jméno“ (1).
 » Na displeji se objeví následující zobrazení:



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schücocs 42

1. Klikněte na řádek požadovaného administrá-

tora (2).
2. Pro uložení nastavení klikněte na symbol „←“ 

(1).
 » Na displeji se objeví následující zobrazení:

Můžete provést ještě následující nastavení:

 ● Pokud aktivujete „Zaslat zprávu při akci“ (1), 
budete dostávat Push zprávy, pokud nový ad-

ministrátor aktivuje zámek.
 ● Pokud aktivujete „Povolit vzdálený přístup“ 
(2), umožníte novému administrátorovi ovládat 
zámek také na dálku (možné pouze s můstkem, 
k dostání jako dovybavení).
 ● V položce Interval klíče (3) můžete nastavit, jak 
dlouho bude stažený klíč na chytrém telefonu 
platný, viz kapitola 10.7 „Změna intervalu klíče“ 
na straně 49. 

1. Následně klikněte na „Zaslat pozvánku“ (4).
2. Celou akci ukončete tak, jak je popsáno v 

kroku 6, v položce „Přidání nového administ-
rátora“. 



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schüco cs43

11.3. Udělení přístupu hosta

Můžete zasílat pozvánky osobám, které pak budou moci svým chytrým tele-

fonem otvírat a zamykat zámek. 
Hosté nemohou zvát další osoby ani provádět žádná nastavení zámku. 
U vytváření pozvánek se rozlišuje mezi hosty, kteří nemají vlastní uživatel-
ský účet, a hosty, kteří uživatelský účet mají.

11.3.1   Pozvání hosta bez uživatelského účtu
Tato pozvánka je pro hosty, kteří namají žádný účet Schüco BlueCon a ne-

vyskytují se ani v žádném uživatelském účtu.

1. Zvolte příslušné dveře (1), u kterých chce-

te aktivovat automatické otvírání, zde např. 
„vchodové dveře“.

2. Klikněte na ikonu uživatele (2).
 » Na displeji se objeví následující zobrazení:

1. Klikněte na „Zaslat pozvánku“ (1).
 » Na displeji se objeví následující zobrazení:

Hlavní vcho-

dové dveře



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schücocs 44

1. Klikněte na řádek „Úroveň přístupu“ (1).
 » Na displeji se objeví následující zobrazení:

1. Klikněte na řádek „Host bez účtu (SMS)“ (2).
2. Pro uložení nastavení klikněte na symbol „←“ 

(1).
 » Na displeji se objeví následující zobrazení:

1. Zvolte příslušný časový profil (1).
2. Klikněte na příslušné zadávací pole pro datum 

(2) a/nebo čas (3) a vyplňte tyto pole výběrem 
z předdefinované nabídky.

3. Případně aktivujte také funkci „Zaslání zprá-

vy při akci“ (4) a/nebo „Povolení přístupu na 
dálku“ (5).

4. Nastavte „Interval klíče“ (6).
5. Klikněte na „Zaslat pozvánku“ (7).
 » Na displeji se objeví následující zobrazení:



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schüco cs45

Zobrazí se Vám seznam zasilatelů zpráv (1), 
kteří jsou instalováni na Vašem chytrém telefonu, 
jejichž prostřednictvím lze odeslat pozvánku.

1. Vyberte si příslušnou službu (email, SMS 
apod.).

 » Na displeji se objeví následující zobrazení: 
(zde jako příklad zaslání emailu)

1. Zadejte e-mailovou adresu (1) příjemce. 
Sdělení lze dle potřeby upravit - dbejte však 
přitom na to, aby nedošlo ke změně uvedené-

ho odkazu!
2. Klikněte na „Odeslat“ (2). 

Aplikace vytvoří uživatelský účet a propojí ho 
se zámkem.  
Host si pouze musí stáhnout aplikaci a klik-

nout na odkaz. Aplikace se tím přihlásí k účtu 
a host v ní vidí zámek.

 » Na displeji se objeví následující zobrazení:

Nový uživatel (2) se Vám objeví příslušným sym-

bolem v seznamu uživatelů.

1. Klikněte na symbol „←“ (1), tím se vrátíte do 
základního zobrazení. 



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schücocs 46

11.3.2   Pozvání hosta s uživatelským účtem
Tato pozvánka je určena hostům, kteří vlastní své moduly Schüco BlueCon i  
nebo již byli jednou pozváni.

Proveďte první dva kroky popsané v kapitole 
11.3.1 „Host bez uživatelského účtu“ na straně 
43. 

1. Nastavte Úroveň přístupu (1) na „Host s 
účtem“.

2. Klikněte na řádek „Jméno“.
 » Na displeji se objeví následující zobrazení:

Zobrazí se Vám všichni známí uživatelé (3).

1. Klikněte na řádek známého uživatele (3) 
nebo 

klikněte na řádek „Nové uživatelské jméno“ (2) 
a zadejte příslušné jméno.

2. Klikněte na symbol „←“ (1), tím se vrátíte k 
předchozímu zobrazení. 

 » Na displeji se objeví následující zobrazení:



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schüco cs47

1. Zvolte příslušný časový profil (1) a nastavte 
datum a čas.

2. Případně aktivujte také funkci „Zaslání zprá-

vy při akci“ (2) a/nebo „Povolení přístupu na 
dálku“ (3).

3. Nastavte „Interval klíče“ (4).
4. Klikněte na „Zaslat pozvánku“ (5).

Pokud jste pozvali hosta, který není uveden na 
Vašem uživatelském účtu, objeví se v tomto se-

znamu uživatelů teprve poté, co přijme pozvánku. 

Host obdrží zprávu o pozvání ve své aplikaci. 
To se projeví červenou tečkou na ikoně došlých 
zpráv (1) v jeho aplikaci.

Pokud host tuto pozvánku nepotvrdí během 24 
hodin, pozvánka ztratí svou platnost. 

11.4. Skupina uživatelů

Vytvoření skupin uživatelů může přispět k lepšímu přehledu příslušných uži-
vatelů v aplikaci. Tím lze sdružovat např. osoby se stejným zadáním resp. 
kvalifikací. 
Tak lze udělovat oprávnění vstupu, aniž by se předem vědělo, jaká osoba se 
z určité skupiny uživatelů může dostat do zabezpečeného prostoru, neboť 
do úvahy přichází více osob, např. u úklidového personálu, spolupracovníků 
správy objektů etc.



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schücocs 48

1. Přejděte do hlavního menu aplikace.
2. Klikněte na položku menu „Uživatelský účet“ 

(1).
 » Na displeji se objeví následující zobrazení:

1. Klikněte na „Skupina uživatelů“ (1).
 » Na displeji se objeví následující zobrazení:

1. Klikněte na symbol „+“ (1).
 » Na displeji se objeví následující zobrazení:



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schüco cs49

1. Zadejte název (1) nové skupiny uživatelů.
2. Klikněte na „OK“ (2).
 » Na displeji se objeví následující zobrazení:

Nyní se Vám zobrazí vytvořená skupina uživate-

lů.

1. Klikněte na ikonu tužky (1) na řádku nové 
skupiny uživatelů. 
Na svém uživatelském účtu můžete skupiny 
uživatelů upravovat a mazat, a to kliknutím na 
příslušnou „Ikonu tužky“ nebo „Ikonu odpad-

kového koše“.
 » Na displeji se objeví následující zobrazení:

1. Klikněte na symbol „+“ (1).
 » Na displeji se objeví následující zobrazení:



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schücocs 50

Objeví se seznam všech uživatelů.

1. Vyberte uživatele, které chcete přiřadit přísluš-

né skupině, a to kliknutím na příslušný symbol 
„+“ (2).

2. Klikněte na symbol „←“ (1), tím ukončíte 
výběr.

 » Na displeji se objeví následující zobrazení:

Nyní se zobrazí seznam (2) se všemi uživateli 
této skupiny.

1. Klikněte na symbol „←“ (1), tím ukončíte akci.

Nyní proveďte první tři kroky popsané v kapitole 
11.1 „Přidání nových administrátorů“ na straně 
38. 

1. Poté klikněte na řádek „Skupina uživatelů“ (2).
2. Pro uložení nastavení klikněte na symbol „←“ 

(1).
 » Na displeji se objeví následující zobrazení:



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schüco cs51

1. Klikněte na řádek „Název“ (1).
 » Na displeji se objeví následující zobrazení:

Zobrazí se Vám všechny známé skupiny uživa-

telů.

1. Poté klikněte na řádek (2) skupiny uživatelů, 
kterou chcete přidat, zde např. „Domovníci“.

2. Pro uložení nastavení klikněte na symbol „←“ 
(1).

 » Na displeji se objeví následující zobrazení:

1. Zvolte příslušný časový profil (1) a nastavte 
datum a čas.

2. Nastavte „Interval klíče“ (2).
3. Následně klikněte na „Zaslat pozvánku“ (3).
4. Celou akci ukončete tak, jak je popsáno v 

kroku 6, v položce „Přidání nového administ-
rátora“. 



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schücocs 52

11.5. Smazání/úprava přístupu uživatele

Smazání přístupu uživatele

INFORMACE
Dojde ke smazání přístupu pouze u zvoleného 
zámku. Uživatel zůstane v seznamu a může ovlá-

dat jiné zámky. 

1. Zvolte příslušné dveře (1), u kterých chce-

te smazat příslušného uživatele, zde např. 
„vchodové dveře“.

2. Klikněte na ikonu uživatele (2).
 » Na displeji se objeví následující zobrazení:

1. Klikněte na ikonu odpadkového koše (1) na 
řádku uživatele, kterého chcete smazat.

 » Na displeji se objeví následující zobrazení:

Objeví se bezpečnostní dotaz „Skutečně sma-

zat?“.

1. Vyberte příslušnou akci - „Ano, smazat“ (1) 
nebo „Zrušit“ (2).

 » Následně se opět objeví seznam uživatelů. 
 » Vybraný uživatel se v tomto seznamu již ne-

nachází. 

Hlavní vcho-

dové dveře



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schüco cs53

Úprava přístupu uživatele
1. Zvolte příslušné dveře (1), u kterých chcete 

upravit podmínky příslušného uživatele, zde 
např. „vchodové dveře“.

2. Klikněte na ikonu uživatele (2).
 » Na displeji se objeví následující zobrazení:

1. Klikněte na ikonu tužky (1) na řádku uživatele, 
kterého chcete upravit.

 » Na displeji se objeví následující zobrazení:

Jméno uživatele (1) nelze změnit.
V tomto zobrazení můžete

 ● zadat přezdívku (2), která se bude zobrazovat 
ve všech seznamech a protokolech namísto 
jména uživatele,
 ● měnit časový profil (3),
 ● aktivovat „Zaslání zprávy při akci“ (4) a/nebo 
„Povolení přístupu na dálku“ (5) a/nebo

 ● měnit interval klíče (6).

1. Následně klikněte na „Uložit změny“ (7), čímž 
potvrdíte změněné nastavení.

Hlavní vcho-

dové dveře



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schücocs 54

11.6. Zrušení uživatelského účtu

Pokud budete chtít zámek přenechat třetí osobě (např. z důvodu prodeje 
nemovitosti), pak stačí tento zámek vymazat z Vašeho uživatelského účtu, 
viz kapitola 10.6 „Smazání zámku“ na straně 35.

Pokud v budoucnu již nehodláte používat aplikaci Schüco BlueCon a svá 
uživatelská data, pak je žádoucí smazat zámek, všechny uživatele a zrušit 
svůj uživatelský účet.

UPOZORNĚNÍ
Nebezpečí hmotných škod!
Nesvědomitý postup může mít za následek nut-
nost zpoplatněného zásahu zákaznického servisu, 
který bude muset zámek opět zprovoznit. 

1. Klikněte na ikonu hlavního menu (1).
 » Na displeji se objeví následující zobrazení:

1. Klikněte na „Uživatelský účet“ (1).
 » Na displeji se objeví následující zobrazení:

Hlavní vcho-

dové dveře



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schüco cs55

1. Klikněte na „Uživatel v doméně“ (1).
 » Na displeji se objeví následující zobrazení:

Zobrazí se Vám všichni uživatelé na Vašem uži-
vatelském účtu.

1. Smažte všechny uživatele kliknutím na symbol 
odpadkového koše (2) na příslušném řádku.

 » Těmto uživatelům zůstane jejich účet zacho-

ván, smazány však budou veškeré jejich vaz-

by k zámkům na Vašem uživatelském účtu.  
Pokud zde smažete jiného administrátora, 
dojde ke kompletnímu smazání jeho dat na 
Vašem uživatelském účtu.

2. Klikněte na symbol „←“ (1), tím se vrátíte k 
předchozímu zobrazení. 

1. Klikněte na „Zrušit účet“ (1).
 » Váš účet tím bude deaktivován a odstraněn z 

autorizačního serveru.



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schücocs 56

11.7. Změna intervalu klíče

1. Zvolte příslušné dveře (1), u kterých chcete 
upravit interval klíče, zde např. „vchodové 
dveře“.

2. Klikněte na ikonu uživatele (2).
 » Na displeji se objeví následující zobrazení:

1. Klikněte na ikonu tužky (1) na řádku uživatele, 
kterého chcete upravit.

 » Na displeji se objeví následující zobrazení:

1. Klikněte na řádek „Změna intervalu klíče“ (1).
 » Na displeji se objeví následující zobrazení:

Hlavní vcho-

dové dveře



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schüco cs57

1. Klikněte na příslušný řádek vyberte interval 
klíče (2).

2. Klikněte na symbol „←“ (1), tím se vrátíte k 
předchozímu zobrazení. 

1. Klikněte na „Uložit změny“ (1).
 » Následně se opět objeví seznam uživatelů. 



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schücocs 58

12. Vyřazení z provozu a likvidace
Použité materiály jsou recyklovatelné. Dodržujte ekolo-

gické požadavky v ohledu na obnovu, recyklaci a likvidaci 
provozních látek a konstrukčních součástí odpovídající 
lokálně, národně a mezinárodně platným technickým pra-

vidlům a úředním předpisům. Přispějte k ochraně životního 
prostředí a odevzdejte zařízení k likvidaci v nejbližším 
sběrném dvoře.



Č. dok. 10000538432_02 / 03.2021 

Schüco cs59

13. Servis a podpora

13.1. Hliníkové systémy

Hotline - systémy MB

Prosíme obraťte se na svou nejbližší pobočku.

Technická podpora - Smart Building

Tel.:   +49 (0) 521 - 783 665 

Email:   Support_Automation@schueco.com 

Pracovní doba servisního oddělení:
Po - Čt: 8:00 - 16:30 hod
Pá:   8:00 - 15:00 hod 

13.2. Plastové systémy

Hotline - systémy KS

Obraťte se prosím na pracovníky našeho technického oddělení.

Technická podpora - plast

Tel.:  +49 (0) 3443 - 342 180 

Email:  ks-objektbuero@schueco.com 

Pracovní doba servisního oddělení:
Po - Čt: 8:00 - 16:30 hod
Pá:   8:00 - 15:00 hod 



Schüco International KG
Karolinenstraße 1-15  

33609 Bielefeld  
Tel. +49 521 783-0  
Fax +49 521 783-451 

www.schueco.de

Zn
ač

ka
 „S

ch
üc

o“
 a

 p
od

ob
né

 js
ou

 c
hr

án
ěn

y 
v 

N
ěm

ec
ku

 i 
na

 rů
zn

ýc
h 

m
ez

in
ár

od
ní

ch
 

trz
íc

h.
 N

a 
vy

žá
dá

ní
 V

ám
 rá

di
 p

os
ky

tn
em

e 
da

lš
í d

et
ai

ln
í i

nf
or

m
ac

e.

cs

Č
. d

ok
. 1

00
00

53
84

32
_0

2/
C

Z/
03

.2
02

1 
Pr

in
te

d 
in

 G
er

m
an

y 
Zm

ěn
y 

a 
ch

yb
y 

vy
hr

az
en

y.
  

U
ve

de
ná

 v
yo

br
az

en
í j

so
u 

po
uz

e 
or

ie
nt

ač
ní

.

Export a zpracování produktů Schüco v rámci stavebních projektů realizovaných v USA 
podléhá zvláštním podmínkám (testování / certifikace produktů), které musí před 
dovozem těchto produktů do USA odsouhlasit a stvrdit Schüco USA LLLP. Související 
dotazy zasílejte prosím na Schüco USA LLLP, e-mail: alutechsupport@schuco-usa.
com. Společnost Schüco International KG nepřebírá žádnou odpovědnost za škody 
vzniklé v důsledku použití / zpracování produktů, které nebyly společností Schüco 
schváleny pro americký trh. To platí také pro produkty, které jsou tam zpracovávány 
dodavateli, kteří nejsou dostatečně kvalifikovaní pro zpracování produktů Schüco.

Pro zpracování produktů Schüco v rámci stavebních projektů realizovaných v USA 
dodržujte prosím speciální pokyny uvedené ve všeobecné části katalogu.

Originální návod


